

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Абанской районной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений 

п. Абан                                                 09-00                              07.10.2024 года         

	Председатель: 


	Литус Л.А.
	Председатель координационного совета организаций профсоюзов Абанского района

	Секретарь:
	Хоменкова  О.Е.
	Главный специалист отдела социально-экономического развития администрации Абанского района 

	Члены комиссии:
	Булавинцева Н.Г.
	Председатель профсоюзной организации Абанского филиала АО «КрайДЭО»

	
	Коваль В. Э.
	Директор ООО «Абанское АТП

	
	Харисова Л.А.
	Заместитель главы администрации Абанского района

	
	Чухломина Н.В.
	Начальник отдела информационного, правового и кадрового обеспечения администрации Абанского района

	
	Метелица Т.К.
	Председатель профсоюзной организации МАОУ Абанская СОШ № 3

	Приглашенные:
	Войнич А.А. 

Кортелева О.В. 

Лукьянова Ю.Д.

Конохова О.Г.

Пышкина  Е.Н.  
	Первый заместитель главы Абанского 
района
Заместитель   главы     Абанского 
района
Начальник ТО КГКУ «УСЗН»  по Абанскому району»

Руководитель муниципального отделения Комитета семей воинов Отечества

социальный координатор Фонда «Защитники Отечества»

	
	
	Руководители организаций, учреждений района, председатели первичных профсоюзных ячеек

	
	
	


                                               Повестка заседания:
1. О Дне активных действий профсоюза. Докладчик Литус Л.А.
2. О ходе выполнения территориального соглашения по регулированию социально-трудовых отношений между администрацией Абанского района, координационным советом профсоюзов и союзом работодателей. 

Докладчик Чухломина Н.В.
3. О поддержки семей участников СВО. Докладчики Кортелева О.В., Лукьянова Ю.Д., Пышкина  Е.Н.,  Конохова О.Г. 
4. О результатах краевого смотра-конкурса "За высокую социальную эффективность и  развитие  социального  партнерства"  по итогам 2023 года. Докладчик Хоменкова О.В.

1. СЛУШАЛИ:

О Дне активных действий профсоюза 
С докладом выступила  Литус Л.А.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию. 
2. СЛУШАЛИ:

О ходе выполнения территориального соглашения по регулированию социально-трудовых отношений между администрацией Абанского района, координационным советом профсоюзов и союзом работодателей. С докладом выступила Чухломина Н.В.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию. 
3. СЛУШАЛИ:

О поддержки семей участников СВО. 

С докладами выступили Кортелева О.В., Лукьянова Ю.Д., Пышкина  Е.Н.,  Конохова О.Г. 
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию.
4. СЛУШАЛИ:

О результатах краевого смотра-конкурса "За высокую социальную эффективность и  развитие  социального  партнерства"  по итогам 2023 года.
С докладом выступила  Хоменкова О.В.
РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию.

Председатель:

                    Литус Л.А.
Хоменкова Оксана Евгеньевна
 8(39163)22514
Доклады к протоколу.
1. Доклад Литус Л.А.  о Дне активных действий профсоюза. 

Заседание комиссии приурочено  к  Всероссийской акции профсоюзов, которая проход по всей стране 7 октября под девизом «Достойный труд –основа благополучия семьи!».

        Литус Л.А. рассказала о работе профсоюзов по защите прав работников за достойные условия и оплату труда. Обозначила проблемы и внесла предложения по их решению.

2. Доклад Чухломиной  о ходе выполнения территориального соглашения по регулированию социально-трудовых отношений между администрацией Абанского района, координационным советом профсоюзов и союзом работодателей.
          На заседание был рассмотрен вопрос о ходе выполнения территориального соглашения по регулированию социально-трудовых отношений между администрацией Абанского района, координационным советом профсоюзов и союзом работодателей.
3. Доклад  Кортелева О.В., Лукьянова Ю.Д., Пышкина  Е.Н.,  Конохова О.Г. о поддержки семей участников СВО. 

        Одной из важных задач на сегодня является поддержка семей участников СВО. Заместитель главы района Кортелева О.В. рассказала о недавно введенной администрацией района поддержке, о выплатах на твердое топливо в размере 10 тысяч рублей. На сегодняшний день уже 37 человек получили данную выплату. 

        По мерам  поддержки семей участников СВО, ветеранов спецоперации выступили Лукьянова Ю.Д. начальник ТО КГКУ «УСЗН»  по Абанскому району», Пышкина  Е.Н.  социальный координатор Фонда «Защитники Отечества» и Конохова О.Г. руководитель муниципального отделения Комитета семей воинов Отечества. 

   4. Доклад Хоменковой О.Е.  о   результатах краевого смотра-конкурса "За высокую социальную эффективность и  развитие  социального  партнерства"  по итогам 2023 года.    
       В краевом смотре-конкурсе приняли участие  4 организации Абанского района и администрация Абанского района, по итогам смотра-конкурса  1 место среди общеобразовательных учреждений края заняла МАОУ Абанская СОШ №3 и 3 место среди дошкольных учреждений края занял МКДОУ Абанский детский сад № 4«Умка».
